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Regeringsuppdraget om att upptäcka psykiskt, fysiskt och sexuellt
våld, som NNS och samordningsförbunden arbetat med sedan i
hösten 2019, har förlängts och kommer nu att fortgå även under
2022.
– Så roligt och stort grattis till oss alla! Vi fortsätter med vårt
regeringsuppdrag ett år till, säger Anita Kruse, sakkunnig inom
regeringsuppdraget vid NNS.
Förlängningenavregeringsuppdragetöppnaruppförattkunnabjuda
in fler samordningsförbund att delta i att öka upptäckten av våld.
NNS återkommer med information om vad förlängningen av
regeringsuppdraget kommer att innebära och innehålla.

Hälso-ochsjukvårdsnämndeniRegionVästerbot-
ten beslutade i maj 2021 att man i alla verksam-
heter som möter patienter inom regionen ska
rutinmässiga frågor omvåldsutsatthet ställas till
patienterna. Det är den andra regionen i landet
som har fattat detta beslut.
Personal med patientkontakt kommer att ge-
nomgågrundläggandeutbildningar inomområ-
det våld i nära relationer.
Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår även att
Regionstyrelsenfattarettbeslutomattrutinmäs-
siga frågor om våldsutsatthet införs vid beställ-
ning av Hälsoval för primärvård och tandvård.
Nämnden föreslår också att Regionstyrelsen
fattar ett beslut om att frågor om våldsutsatthet
införs i regionens medarbetarsamtal.

Utdrag från Hälso- och sjukvårdsnämndens
beslutsunderlag:

För att förstärka RegionVästerbottens arbete med att tidigt förebygga,möta
och behandla våldsutsatta till följd av våld i nära relationer behövs ytterligare
steg tas. Därför föreslås att alla Region Västerbottens verksamheter med
patientkontakt skagenomgågrundläggandeutbildningomvåld i nära relationer
samt att frågor om våld ska ställas på rutin.
Målet är att fler patienter som lever i pågående våldsutsatthet eller har tidigare
erfarenheter av våld i nära relationer, oavsett ålder, könsidentitet, sexualitet
med mera, uppmärksammas och får rätt stöd och hjälp i mötet med länets
hälso- och sjukvård och tandvård.
Regionen behöver även arbeta med att integrera kunskap om våld i nära
relationer i det interna arbetet riktat mot medarbetare.RegionVästerbotten
är en stor arbetsgivare och kan antas ha en ansenlig mängd medarbetare som
lever i våldsutsatthet.
Dessa delar är viktiga steg i att förstärka regionens våldsförebyggande arbete
och bidra till att regionens målområden ”Västerbotten har världens bästa
och mest jämlika hälsa” samt ”Västerbotten är det barnvänligaste länet”
uppfylls.

Västerbotten – den andra regionen som rutinmässigt frågar om våld
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Mäns våld mot kvinnor – Hur kan vi förändra?
Det var temat för ettwebbinariumsomVårdförbundet ochUnizonhöll den27 januari 2022. Från samordningsförbund
föreläste följande personer:
Monica Vidman Lundmark, förbundschef för Samordningsförbundet Skellefteå Norsjö. Temat var Rutiner eller
fördomar - om att införa ett systematiskt arbetssätt för att upptäcka våld.
Leonard Kihlgren,verksamhetsledare/delprojektledareiTyresömeduppdragförSamordningsförbundetÖstraSöder-
törn. Temat var Hur jobbar Ung iTyresö med regeringsuppdraget för att öka upptäckten av våld?

Föreläsarnas presentationer kan laddas ned på NNS webb: www.nnsfinsam.se/stoppavaldetredovisning


